SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL N° 22/2024, DE 13 DE MAIO DE 2025

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024
CRONOGRAMA DE ENTREVISTAS - MAIO/2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna pública o cronograma de entrevistas para seleção de acadêmicos/as de Licenciaturas da FURG para
cadastro reserva de vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência - PIBID 2024, nos termos do Edital 22/2024 de Fluxo Contínuo, do Edital nº 10/2024/CAPES,
da Portaria nº 90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

Subprojeto Interdisciplinar: Pedagogia

Nº Nome Data Horário Local

5 Charlene Xavier Pereira

16/05 17h30

Sala de Defesas do IE
Obs.: A entrevista
será realizada de
forma coletiva.

14 Jakeline da Silva Alvariz

16 Nicolle Botelho Garcia

23 Vitoria de Souza Araujo

24 Gabrielly Amarilho Chimieski

30 Anna Eliza Azevedo Elpo

42 Richelly Furtado Franco

60 Naiara Benito Tarouco

61 Gabrielli das Neves

68 Dienifer Silva Xavier

71 Tatiane Silva de Oliveira

73 Ilma Machado da Silva

Edital 22/2024 Cronograma de Entrevistas - Maio/2025 (0405877)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 1

74 Sophia Freitas Pereira Schivittez

75 Jessica Xavier Camargo

80 Mayara Benjamim de Oliveira

Subprojeto Interdisciplinar: Artes Visuais

Nº Nome Data Horário Local

22 Amanda da Silva Goncalves 16/05/2025

14h
Prédio das Artes

Visuais -
Sala 10

53 Eduarda Arnau Ramos 16/05/2025

57 Douglas Farias de Brito 16/05/2025

87 Manoel Carlos Maciel Alves dos
Santos 16/05/2025

94 Naiara Lopes Milano 16/05/2025

97 Luciane de Oliveira Goularte 16/05/2025

98 Alana Dourado da Silva 16/05/2025

99 Ana Victoria Moreira Abreu 16/05/2025

100 Joao Vitor Couinho da Silva 16/05/2025

101 Stefani Ramos Pinto 16/05/2025

102 Lauryn Ricardo Silva 16/05/2025

103 Nathaly Von Ahn Ferreira 16/05/2025

104 Drica Exequiel Machado 16/05/2025

Rio Grande, 13 de maio de 2025

Simone Grohs Freire

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 13/05/2025, às 15:28,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Edital 22/2024 Cronograma de Entrevistas - Maio/2025 (0405877)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0405877 e o código CRC F8FEDE59.

Referência: Caso responda este documento Edital, indicar o Processo nº 23116.017443/2024-13 SEI nº 0405877

Edital 22/2024 Cronograma de Entrevistas - Maio/2025 (0405877)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 3

https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 22/2024 Cronograma de Entrevistas - Maio/2025 (0405877)